Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL Nº 003/2016/GS/SEDUC/MT.

Retifica em parte, o Edital nº 002/2016/GS/SEDUC/MT, publicado no D.O.E. de 26/01/2016, que “Regulamenta o Processo
Seletivo Simplificado Interno para professores e Coordenadores Pedagógicos de Escola de Tempo Integral da Rede
Estadual e adota outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, torna pública as
retificações do item 1, subitem 1.4 e item 2, subitem 2.2, alínea “a” do Edital nº 002/2016/GS/SEDUC/MT publicado em
26/01/2016, que passa a vigorar com a redação abaixo especificada, permanecendo inalterados os demais itens, subitens e
linhas no referido Edital.

“(...)

1.4. O presente Edital estará disponível para consulta no endereço eletrônico da Secretaria Estadual de Educação:
www.seduc.mt.gov.br.

(...)

2.2       Só poderão candidatar-se ao Processo Seletivo Simplificado Interno os professores com licenciatura plena que:

a-        Tenham disponibilidade para o cumprimento de 40 horas semanais, na função de professor, sendo: 20 horas/aulas
em regência (16 horas serão atribuídas na Base Nacional Comum, conforme habilitação do professor e 04 horas deverão
ser atribuídas na Parte Diversificada nas temáticas compatível com a habilitação do professor); 10 horas/aulas de hora
atividade; 10 horas/aulas na execução de projetos de ensino, pesquisa e iniciação científica;

(...)”

Cuiabá-MT, 28 de janeiro de 2016.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2af06f2f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T07:06:55-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial